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1990 yılında İzmir’in Konak ilçesinde dünyaya geldi. İlkokulu İz-

mir’de tamamladı. 2007 yılında İzmir Hatay Kestane Pazarı Kur’an 

Kursu’nda hafızlığını ikmal ettikten sonra Manisa Anadolu İmam 

Hatip Lisesi’ne kaydoldu. 2011 yılında buradan mezun oldu. Aynı 

yıl kazandığı Necmettin Erbakan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’ni 

2016 yılında tamamladı. İlahiyat Fakültesi birinci sınıftayken ikin-

ci üniversite kapmasında başlamış olduğu Anadolu Üniversitesi 

Açık Öğretim Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Lisans Bölümü’nden 

2015 yılında mezun oldu. Yine aynı yıl Necmettin Erbakan Üni-

versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim 

Dalı Dinler Tarihi Bilim Dalı’nda Tezli Yüksek Lisans öğrenimine 

başladı. 2017 yılı Aralık ayında “Nesturi Kilisesi (Başlangıçtan Gü-

nümüze)” isimli teziyle yüksek lisansını tamamladı. Bu süre zar-

fında çeşitli internet siteleri ve yerel gazetelerde köşe yazıları yazdı. 
Yazar 2018 yılı Ocak ayında Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Felsefe ve Din Bilimleri Ana Bilim Dalı Dinler Tarihi Bi-

lim Dalı’nda doktora eğitimine başladı. 

2012-2015 yılları arasında Diyanet İşleri Başkanlığında görev ya-

pan yazar, 2015 yılında Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi İs-

lami İlimler Fakültesi Felsefe ve Din Bilimleri Bölümü Din Bilimleri 

Anabilim Dalı’na Dinler Tarihi araştırma görevlisi olarak atandı. 

Halen bu görevine devam eden yazar evli ve iki çocuk babasıdır. 



 

 

 

 

 

 

 “Başka hiçbir heretiğe Nestorius’a yapıldığı kadar  

haksızlık yapılmamıştır.” 

Friedrich Loofs 
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ÖN SÖZ 

 

 

Hıristiyanlığın ilk dönemlerinde ortaya çıkan görüş ayrılık-

ları, sonuçları göz önüne alındığında Hıristiyanlık tarihi açısın-

dan son derece önemlidir. Özellikle İsa’nın tabiatı hakkındaki 

î’tizaller, Hıristiyanlık içerisinde birçok mezhebin teşekkül et-

mesinde temel sebep olmuştur. Şüphesiz ki ilk dönem î’tizalle-

rinin en önemlileri Aryüs ve Nestorius’un etrafında şekillenen 

hareketlerdir. Gerek Aryüs’ün ortaya atmış olduğu kristolojik 

fikirler, gerekse Nestorius’un sahip olduğu teolojik görüşler, be-

raberinde dinsel kutuplaşmaları meydana getirmiş, bunun neti-

cesinde de siyâsî iktidarları genel konsiller toplamaya sevket-

miştir. 

Biz bu çalışmada V. yüzyılda ortaya çıkmış ve Nestorius’un 

öğretileri etrafında teşekkül etmiş olan Nestûrî Kilisesi’ni her 

yönüyle analiz etmeye çalışacağız. Birinci bölümde Nestûrîlerin 

etnik kökeni ve Nestûrî tabiri üzerinde durup, Nestûrîliğin ku-

rucusu olan Nestorius hakkında bazı bilgiler vereceğiz. Nestori-

us’un yetiştiği Antakya Kilisesi’ni, teolojisini ve Efes Konsili’nde 

karşı karşıya kaldığı durumu ele alacağız. Bunların yanında 

Nestûrîliğin bağımsız bir kilise olarak kuruluş sürecini ve kili-

senin dokrinel bağlamda kabul ettiği resmî öğretiyi nesnel ola-

rak aktarmaya gayret edeceğiz.  

İkinci bölümde Nestûrî Kilisesi’nin hiyerarşik yapısını ele 

alarak, kilisenin ayinlerini ve geleneksel uygulamalarını incele-

yeceğiz. Nestûrî Kilisesi’nin litürjisini, kilisede uygulanan ayin-

leri, dînî bayram ve törenleri, evlilik, doğum ve ölüm gibi sos-

yal hayatı ilgilendiren konuları kendi inanç ve geleneklerine gö-

re nasıl icra ettiklerini ortaya koymaya çalışacağız. 



12 │ Doğuşundan Günümüze Nestûrî Kilisesi 

 

Son bölümde ise Nestûrî Kilisesi’nin resmî bir kilise haline 

gelmesinden itibaren hangi coğrafyalara yayıldığı, bu coğrafya-

larda yeralmasını etkileyen faktörleri, günümüz dünyasında 

hangi bölgelerde yaşadıkları, geçmişten günümüze kadar gelen 

misyon anlayışları gibi konuları ulaşabildiğimiz kaynaklar çer-

çevesinde incelemeye gayret göstereceğiz.  
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Dr. Muhammet Tarakçı’ya, çalışmamızı baştan sona okuyup ge-

rekli düzeltmeler için kıymetli tavsiyelerde bulunan Prof. Dr. 

Mehmet Katar’a ve mail yoluyla sorularımızı yanıtlayan Doğu 
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kürlerimizi sunarız.  
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